
CENA: 10 Kč

VŠEHOCHUŤ INFORMACÍ, ZÁBAVY A
 INSPIRACE PRO ŽÁKY I NEŽÁKY

 ZŠ a MŠ NÁKLO

VII. ROČNÍK, PROSINEC 2018    

13

ź Fotokronika 

Z obsahu:

ź Druháci ví všechno 

ź Mazlíčci našich 
učitelů a žáků 

ź Superdrbna - 
svatební speciál

ź Ano, šéfe

ź VELKÝ rozhovor 
s M. Rusem

ź Nejlepší kámošky
ź Módní policie

ź Sfumato v 1. třídě?!

ź Co si ještě přát pod 
stromeček

ź Víte proč se 
13 nemusíte bát?

ź Horoskop a zábava
ź Vtipnější vyhrává

ź Duel znovu opět 
jinak

Mšy ašM



 

Slovo úvodem F

N

R

O

O

O

I

T

K

K

A

Více o školních 
aktivitách na 

www.zsnaklo.cz

   Ťuk, ťuk! Slyšíte? Vánoce už klepou na dveře. Ano, je tomu tak. 
Rok se sešel s rokem a po dvanácti měsících tu máme znovu 
svátky vánoční. Uteklo to jako voda, nemyslíte? Letos je prosinec 
zvláštní. Bude to asi tím, že nám chybí to, co navozuje pravou 
vánoční atmosféru, nebo také to, co nás každé ráno otravuje, 
protože je to třeba uklidit z chodníků před domem, a co má na 
vině desítky havárek, výpadků proudu a záplav. Samozřejmě tím 
myslím jedněmi nenáviděný, druhými však milovaný, čistý a 
„nevinný“ sníh. Vánoce bez sněhu si už ale umíme představit, ale 
to, co vám určitě chybělo k vánoční pohodě, je další číslo našeho 
časopisu, které nyní máte před sebou. 

Jelikož se svátky neúprosně blíží, chtěli bychom Vám popřát co 
možná nejhezčí Vánoce bez stresu a shonu, rodinnou pohodu, 
veselého, ale zároveň i klidného Silvestra a v novém roce mnoho 
štěstí, zdraví, pevné vůle při držení předsevzetí a splnění co 
možná největšího počtu přání.                           Vaši Miš a Maš

Milí čtenáři!

I když je třináctka považována za číslo nešťastné, té naší se 
nemusíte bát. Vysvětlíme vám, jak to vlastně s prokletým číslem 
13 je, představíme vám nové tváře sborovny, další mazlíčky 
našich učitelů i žáků z družiny nebo nejlepší kámošky. Dozvíte 
se, co je to SFUMATO a co s TÍM má společného první třída. 
Zavítáme i do školní jídelny, vyzpovídáme pár odvážlivců a 
nabídneme vánoční tipy pod stromeček našich žáků jako 
inspiraci. 

2

A

B

U

D

E

?

  

   Florbalový tým

Strašidelný den

Garfield - nejhezčí dýně 

2018/19

Drakiáda

1.2. Pololetní prázdniny
3.-9.2. Lyžák 7. tř.

31.1. Vysvědčení

22.12.-2.1.Vánoční 
prázdniny

22.2. Školní ples
11.-17.3. Jarní prázdniny

21.12. Vánoční besídky

8.12. Adventní výlet do 
Drážďan
10.12. Divadelní 
představení (1.-3. tř.)

Lanové centrum (9.A/B)

vybíjená 2.-4. tř.

Laskavec 9. B a 

Scholaris - 

burza škol



2. Co je to fast 
food?

Naši školáci ví všechno nejlíp. To už jsme se 
přesvědčili minule. Tentokrát jsme položili záludné 
otázky druháčkům. Jejich odpovědi jsou opět velmi 
originální. Posuďte sami.

1. Proč spí kůň 
vestoje?
- protože má velké 
břicho; protože 
nemůže/neumí 
ležet; aby mu 
nebyla zima 

- dělají tam 
hamburgry

3. Z čeho je 
vyroben kečup?

 4. Co je to unicorn?

- je divoká; že máš 
tvrdohlavost; zlost; že je 
drzý; že si dělá, co chce; 
dítě, které je drzé a nudí 
se

6. Co můžeš vidět 
v galerii?
- rtěnky a mastičky; 
bonbony; vůně; léky; 
obrazy; jablko; hračky; 
sochy

- z rajčat

5. Co je to puberta?

7. Který měsíc máme 
advent?

- kůň; jednorožec; jedno rožec; poník; kůň, který má 
roch 

- v říjnu, lednu; únoruJitka D. a 2. tř.

Víte proč?

Naše další vánoční vydání má v kroužku TŘINÁCTKU. Proto jsme se 
u tohoto numera trošku pozastavili a zjistili jsme pro vás, jak to s tímto 
záhadným číslem vlastně je.

Pátek třináctého působí na mnoho lidí jako černá kočka přes cestu 
nebo obrácený kříž. Třináctka děsí tak moc, že řada nemocnic nemá 
pokoje s číslem 13. Některým mrakodrapům zase chybí 13. poschodí a 
mnohé aerolinky řadu let vynechávaly ve svých letadlech cíleně 
13. řadu, aby minimalizovaly negativní pocity u pasažérů. Ale proč 
vlastně?

Prokletého dne a vlastně i čísla 13 se ve skutečnosti vůbec bát nemusíte - v numerologii třináctka nic 
špatného nevěstí, dokonce je to přímo naopak. V jižní Evropě dokonce nosí štěstí a např. v Itálii je toto 
číslo nejsázenější v loterii.

Už staří Římané si mysleli, že třináctka je znamením smrti a zkázy. Ve 
skandinávské mytologii přinášelo smůlu, když ke stolu zasedlo třináct 

lidí. Ostatně tuhle pověru potvrdil v křesťanských zemích počet stolovníků při poslední večeři Páně - 
Ježíš a dvanáct apoštolů. A ve středověku se zase věřilo, že se sabatu čarodějnic účastní vždycky třináct 
ježibab. Jak to tedy celé s chudákem třináctkou začalo, je asi stejně jednoduché jako odpovědět, jestli 
byla dřív slepice, nebo vajíčko.

Třináctka je složeninou čísel 1 a 3. Jednička je v numerologii spojena s novými 
začátky, dosažením naplnění, motivací, jedinečností jednotlivce a s jeho silnou 
individualitou. Trojka je zase plná optimismu, entuziasmu, je spojena s uměleckým 
projevem a kreativitou, ale také s intuicí. Třináctka jako taková pak patří dříčům, 
lidem organizovaným a především ženám (viz čarodějnice).

Narodili jste se 13. den v měsíci? Nezoufejte! Věšet hlavu nemusíte. Před vámi to 
neudělali ani Robbie Williams, Orlando Bloom, Marie Terezie a další. Ať už jste 
zastáncem jakéhokoli postoje a máte nebo nemáte právě tohle číslo rádi, jsou lidé, 
kteří přišli na svět tento den sice víc zranitelní než ostatní, ale jednají samostatně a 
s čistou hlavou. A to už nezní tak smolně jako samotná, pověrou opředená třináctka.        

... se 13 nemusíte bát?

Anketa Druháci ví všechno!?

3Miš a Maš : )



4

Jen málokdo ví, že paní vychovatelka Iva vlastní doma skutečně malé domácí zoo. Starost a péče o chlupaté i 
opeřené miláčky není žádná legrace a zapojit se musí celá rodina. Farma u Smahelů se stále obměňuje a jejich 
snem je pořídit si žirafu. Slovem i fotografiemi z její nástěnky vás Ivka zve na návštěvu.

Náš největší drahoušek se jmenuje Timy. Je to pes, má 8 let. Rád si hraje s naším černobílým kocourem 
Maxmiliánem. Máme také huňatou činčilu Ejmu, která bydlí ve vysoké kleci hned vedle osmáků Čipa a Dejla. 
Naším nejmenším mazlíčkem je křeček Ferda (říkáme mu Ferda), který pořád jenom spí ve své dřevěné vile. 
Nejnovějším přírůstkem je u nás papoušek žako Kuba. Nemá mě rád, protože se vždy celý načepýří, když mě vidí. 
Přesto se mi podařilo ho naučit kukat. Nesmím zapomenout na naše andulky, rozely, korely, holoubky diamantové, 
papoušky zpěvavé, papoušky nádherné, alexadry, barnardy, kanárka a křepelky. Je toho prostě mooooooc.

Mazlíčci našich žáků

                     Iva S. 

 Od nového školního roku nám do družiny 
přibyl nový kamarád, sameček betty bojovnice 
jménem Roky (nebo také Blu, Ploutvička, Modřínka, 
Bojovník, Pavel atd.). Jméno bylo sice odhlasováno, 
ale nejvíc se stejně uchytila prostě Ryba.

 Jejím revírem je akvárium. Její tempo je 
vražedné. Jejím protivníkem jsou kočky, zvědavé ruce 
a souš. Naše betta bojovnice hlídá družinu ve dne 
v noci.

 Každý den ji společně s dětmi krmíme a 
jednou týdně měníme vodu v akváriu. Děti jí rády 
nastavují zrcátko, protože se potom celá naježí a 
roztáhne své krásné dlouhé barevné ploutve. Bojuje 
se svým odrazem v zrcadle, protože v něm vidí 

soupeře. Tak získala své jméno bojovnice. 

Mazlíčci našich učitelů Zvěřinec Ivky Smahelové

Roky bojovník



To je těžká otázka. Každý předmět má 

své kouzlo. Myslím, že mě naplňují 

všechny předměty stejně. Hudba mě 

p rováz í  ce lým mým ž ivo tem, 

uklidňuje mě. Při mých cestách po 

světě ji rád poslouchám, a to jak 

populární, tak také místní hudbu 

v  jednot l ivých koutech země. 

S cestováním je spojen další předmět, 

který vyučuji, zeměpis. No a při 

návštěvě jiných zemí rád poznávám 

nové lidi, místní kulturu a také přírodu. 

Přírodopis je také velice blízký 

chemii.  Odpovědět tedy, který 

předmět mám nejraději, je těžké. Řekl 

bych, že opravdu všechny.

Proč jste si vybral naši školu?

Jaký byl váš oblíbený předmět na ZŠ?

J a k á  b y l a  v a š e  c e s t a 
k učitelství?

Tak jako všichni i já jsem se dlouho 

rozmýšlel, na jakou střední školu 

půjdu. Nakonec jsem si vybral 

hotelovou školu s oborem hotelnictví. 

Nebyl to ale můj šálek kávy, a tak jsem 

se  po  matur i tě  rozhodl  j í t  na 

Univerzitu Palackého v Olomouci, 

kde jsem vystudoval obor hudební 

výchova a přírodopis. Tím jsem našel 

práci, která mě bude bavit. 

Nebylo se ani čemu divit, 

u č i t e l s t v í  m á m e 

v rodině.

Byla to hlavně HV, přírodopis a 

zeměpis. Chemii jsem přišel na chuť 

až v deváté třídě :)

Co pro vás znamená hudba?

Chtěl jste být vždy učitelem, 

nebo něčím jiným?

Jako dítě jsem chtěl pracovat 

v různých zaměstnáních. Od 

popelářů přes strojvedoucího 

a pilota vesmírné lodi... až po 

veter inu,  hote ln ic tv í  a 

nakonec učitelství.

Učil jsem na jedné základní škole 

v Hranicích, kde jsem mimo předměty, 

které učím tady, učil také dějepis a 

vaření.  

Hudba je pro mě vším. Základ mého 

života. Je jako člověk, plná emocí. 

Můžu pomocí ní vyjádřit své pocity, 

touhy nebo trápení. Je to můj nejlepší 

přítel ve chvílích radosti nebo smutku. 

Je to něco, bez čeho si nedokážu život 

představit.

Jak se vám líbí ve sborovně mezi 

novými kolegy?

Říká se,  že dobré vztahy jsou 

podmínkou dobře fungujícího týmu. A 

musím říct, že v naší škole to platí 

dvojnásob. Za tu krátkou chvíli jsem 

poznal mnoho nových kolegů, kteří mi 

vždy ochotně se vším poradili a 

pomohli. Poznal jsem je nejen jako 

kolegy, ale také jako kamarády. Proto 

musím říct, že ve sborovně je to 

opravdu prima.

S novým školním rokem přišla 
do naší školy nová mužská 
posila. Pan učitel Rus se tedy 
nemohl vyhnout zvědavým 
otázkám našich kočičáků. A že 
jste zvědaví i vy, když zrovna 
čtete tyto řádky, to je na vás 
vidět. Nevěříte? Tak zbystřete 
bulvy a čtěte.

Jak se říká, život je změna. Ale vážně, 

8 let jsem dojížděl několik hodin 

denně za prací. Proto byl hlavním 

důvodem čas. Chtěl jsem najít školu, 

která bude kousek od mého domova. 

Navíc, tady v okolí Nákla je krásné 

Litovelské Pomoraví. Učit v místě, 

které je v krásné přírodě, je určitě 

snem každého učitele přírodopisu. 

Kde jste učil předtím, než jste přišel na 

naši školu?

J a k é  p ř e d m ě t y  u č í t e  a  k t e r ý 

z nich vás baví učit nejvíc?

Z a č a l  j s e m  u č i t  u ž  n a  V Š .  

V posledním ročníku jsem si našel 

práci na jedné základní škole, kde jsem 

zahájil svou pedagogickou praxi. Teď 

už pracuji ve školství jedenáctým 

rokem.
Moje maminka by řekla, že jako dítě 

jsem uměl svým neustálým žvaněním 

hrát výborně na nervy. Ale postupem 

času jsem se naučil hrát na klavír, 

varhany, flétnu, zkoušel jsem hrát i na 

didgeridoo a jiné nezvyklé nástroje.

Jak vám chutná ve školní jídelně?

K jídlu mám velice kladný vztah. Učil 

jsem už na dvou školách, proto mám 

možnost  srovnání .  Ve velkých 

městech jsou obědy často umělé. Není 

p o z n a t  o t i s k  k u c h a ř e 

v jídle. To na naší škole jde. Když 

přijdu do jídelny, jako první vidím 

usměvavý personál, který nejen 

všechny děti dobře zná, ale 

také se ke všem pěkně chová. 

A to je podle mě základ 

dobrého jídla. Nejíme jen 

pusou, ale také očima a ušima. 

U jídla se člověk musí cítit 

příjemně. A to u nás máme. 

A p o k u d  b u d u  m l u v i t 

v y l o ž e n ě 

o jídle, tak ano, jsem velice 

spokojený. Ono je vždy těžké 

hodnotit nějaké jídlo. Tak 

j a k o 

v hudbě, tak i v jídle má každý člověk 

jiný apetit. Nikdy nebudou spokojeni 

všichni s tím, co je zrovna připravené. 

Jednoduše každému chutná něco. Mně 

tady u nás chutná téměř vše.

Jak dlouho učíte?

Hrajete na klavír. Hrajete i na nějaký 

jiný hudební nástroj?

Na skok do sborovny    Rozhovor s Michalem Rusem

5

Sotva se sem vlezu, 
pan učitel se 
rozepsal.



Jste sporťák?

Jestl i  se sporťák pozná podle 

hlasitosti ve fandění, tak jsem mega 

sporťák.  

Co vám dobíjí baterky?

Blíží se Vánoce. Jak trávíte vánoční 

svátky a Silvestra?

Ví se o vás, že máte rád zvířata. 
Máte doma nějaké?

Je něco, co z duše nesnášíte?

Ano, mám je velice rád. Už odmala 

jsem choval plno zvířat. Moji rodiče si 

se mnou užili trápení. Nejednou jsem 

přinesl domů zvířátko s tím, že to je 

jen malá myšička, která už víc 

nevyroste. A za pár měsíců jsem doma 

měl velikého potkana. A tak to je se 

mnou dodnes, jen s tím rozdílem, že 

už bydlím sám. Doma mám dvě kočky 

- siamskou (Veverku) a orientální 

(Dufné). Do školy jsem přivezl 

gekončíky noční, kteří byli u mě doma 

dlouhou řadu let jako další mazlíčci. 

A mým největším snem bylo mít 

doma obrovské tropické terárium, což 

jsem si loni splnil. Mám v něm 

pralesničky, anolisy a krevetky. No a 

jako třešničku na dortu mám malé 

akvárium s rybičkami.  

Nenávidím a vždy jsem nenáviděl 

faleš, lži a intriky. Bohužel to jsou 

vlastnosti lidí, které vidím kolem sebe 

velice často. Vždy je mi milejší, když 

mi člověk řekne pravdu, i když je to 

někdy těžké, než když mi lže.

Vánoce jsou mým nejoblíbenějším 

svátkem. Sejdeme se celá rodina 

v mém rodném městě, kde společně 

trávíme vánoční svátky. A Silvestr? To 

se ještě uvidí, jestli zůstanu někde na 

chatě, nebo se podívám, jak tráví 

Silvestr lidé v okolních zemích.

Hudba, klid, přátelé, úsměv.

Moji rodiče pro nás vždy chystali 

rybí polévku, smaženého kapra a 

bramborový salát. Pod talířem 

nesmí chybět šupinka pro štěstí pro 

každého. Já v tom tak dále pokračuji, 

protože jsem v této tradici byl 

vychováván.

C o  u  v á s  n e s m í  c h y b ě t  n a 

štědrovečerní tabuli?

Co ještě děláte ve volném čase?

Ve svém volném čase chodím rád na 

bazén. Plavání je taková má očista. 

Rád si zajdu do divadla na nějaký 

muzikál, činohru nebo operu. Rád 

také chodím do přírody, do zoo, na 

zámky a hrady. Je toho hodně. No a 

o víkendech rád navštívím své 

kamarády na olomouckém karaoke.

Gekončík noční je ještěrka, která 
se volně v přírodě vyskytuje 
v oblasti  Afghánistánu přes 
Pákistán až po severní Indii. Je to 
tvor, který žije na kamenité poušti, 
a jak již jeho jméno napovídá, 
jedná se o živočicha s noční 
aktivitou. Se soumrakem se 
vydává na lov. Jejich potravou jsou 
sarančata, cvrčci a jiný hmyz, 
dospělci mohou sníst i holátka 
myší. V přírodě se vyskytují jako 
žlutí s černými tečkami. V zajetí se 
již vytvořilo mnoho barevných 
mutací. Některé z nich můžete 
vidět u našich gekončíků.

Na krém: 
2 malá vejce 

2 žloutky 
1 lžičku mleté zrnkové kávy

Na ozdobu: 

Potřebujete:

Gekončík patří mezi velmi krásné 
a nenáročné gekony. Jsou vhodní i 
pro začínající teraristy, ale i přesto 
je třeba k jejich chovu přistupovat 
velice zodpovědně.

140 g másla nebo tuku 

rum 

Jaké bude Vaše přání do nového 

roku?

Gekončík noční

60 g mletého cukru 

250 g másla 

Postup:
Z uvedených surovin vypracujeme 
těsto a dáme na chvíli do chladna. 
Těsto vyválíme a vykrajujeme 
kolečka, dáme na plech vyložený 
pečicím papírem a pečeme ve 
středně vyhřáté troubě. Mezitím 
vejce s cukrem vyšleháme ve 
vodní  l ázn i ,  změklé  más lo 
našleháme a vmícháme do něj 
vaječnou hmotu, pak přidáme 
kávu a rum. Vychladlá kolečka 
slepujeme krémem a do středu 
každého dáme trochu džemu. 
M o c c a  p o l é v á m e  k á v o v o u 
polevou a po zaschnutí zdobíme 
roztopenou tmavou čokoládou do 
písmene M.

mletou zrnkovou kávu 

O Vánocích nesmí chybět na stole 
c u k ro v í .  R e c e p t  n a  s v o j e 
nejoblíbenější přidává p. uč. Rus.

V první řadě bych rád popřál našim 

deváťákům,  aby  j e j i ch  vo lba 

budoucího povolání byla správná a na 

přijímacích zkouškách se jim vše 

podařilo. Všem ostatním žákům bych 

rád popřál plno sil a úspěchů ve škole. 

Všem svým kolegům bych rád popřál 

klidný a pohodový nový rok, pevné 

nervy a plno úspěchů v práci. Na 

závěr bych rád popřál úplně všem 

hodně zdraví, lásky, pohody a 

úspěchů po celý rok.
120 g krupicového cukru 

pikantní džem

tmavou čokoládovou polevu
kávová poleva (cukr + silná káva) 

Všichni jste si již všimli, že ve třídě 
V V m á m e  n o v é  k a m a r á d y. 
A b y c h o m  s i  u m ě l i  t ro c h u 
představit, o koho se jedná, máme 
pro vás nachystané základní 
informace o těchto mazlíčcích.

200 g hladké mouky

Miš a Maš

To je jako my! Miš, 
Maš a Michal.

Labužník

6



1. Adrenalin, nebo pohoda?

5. Orion, nebo Milka?
6. Samsung, nebo iPhone?

3. Hluchý, nebo slepý?

8. Peníze, nebo láska?
9. Pizza, nebo kebab?

11. Slané, nebo sladké?

13. Řízek, nebo svíčková?

15. Hokej, nebo fotbal?
16. Rock, nebo pop?

14. Sobota, nebo neděle?

7. Jablko, nebo hruška?

4. Šunka, nebo sýr?

2. Facebook, nebo Instagram?

10. Sprcha, nebo vana?

12. Cola, nebo Pepsi?

1. Pohoda
2. Instagram

6. iPhone

11. Slané

14. Sobota

9. Pizza
8. Láska

15. Hokej
16. Rock

3. Hluchý
4. Šunka

7. Jablko

5. Milka

12. Cola

Tadeáš S., 6. r.

10. Vana

13. Řízek

4. Sýr

7. Hruška

12. Pepsi

2. Facebook

5. Orion

9. Pizza

1. Pohoda

11. Slané

Michal R.

13. Svíčková

3. Slepý

10. Vana

15. Hokej

8. Láska

16. Rock

14. Sobota

6. Samsung

 D u e l z a s e t r o š ku j i n a k           

Matěj K., 
4. r.

1. Pohoda

7. Hruška

2. Facebook

5. Milka
4. Sýr

15. Fotbal

13. Svíčková

11. Slané

6. Samsung

9. Pizza

16. Rock

8. Láska

3. Slepý

10. Sprcha

12. Pepsi

14. Sobota

Laura G., 
   4. r.

1. Adrenalin
2. Instagram
3. Hluchá
4. Šunka
5. Orion
6. Iphone
7. Jablko
8. Láska
9. Pizza
10. Sprcha
11. Slané
12. Pepsi
13. Svíčková
14. Sobota
15. Fotbal
16. Rock 7



S F U M AT O a D I N O S AU Ř I o v l á d l i p r v n í t ř í d u 

 I přesto, že je 
teprve první 
pololetí, už 
umíme psát 
diktáty – pomáhají 
nám k tomu tyto 
destičky.

U nás ve třídě se učíme číst trošku jinak, než je obvyklé. Kdybyste stáli za našimi dveřmi, slyšeli byste hlasité 
volání  a smích. Pojďte se k nám prostřednictvím fotografií podívat a uznejte sami, jak nás tato metoda, odborně 
nazývaná Sfumato, baví. 

pomocí hmatu.

Abychom se s písmenky pořádně 
seznámili, učíme se je nejen číst, 
ale také skládat a poznávat 

Když už nám to jde, píšeme si 
písmenka na záda a posíláme je 
dál. Je to taková naše upravená 
„tichá pošta“. 

8

K zapamatování tvarů písmen 
nám slouží i předměty pracovních 
činností a výtvarné výchovy (l – 
liška, m – medvěd, s – svět, a –  
astronaut atd.).

P r v ň á č k y  l e t o s  o d 
poloviny října krom jejich 
př irozené zvídavost i 
m o t i v u j e  d i n o s a u ř í 
celoroční hra. Děti sbírají 
barevné žetonky, které 
dostávají za různé činy, 
jako je například pomoc 
spo lužákov i  č i  paní 

učitelce, za statečnost, úklid, vzorné chování a za spoustu dalších 
činností. Ve chvíli, kdy u sebe mají nasbíráno 5 žetonků, je mohou 
vyměnit za žeton s dinosaurem, který nalepí do hracího pole dinosauří 
hry. Jakmile se ve hře objeví desátý žeton s dinosaurem, nastává pro 
prvňáčky „dinosauří den“, ve kterém se 
děti místo běžných předmětů budou 
vzdělávat projektově a dozví se spoustu 
zaj ímavých věcí  o d inosaurech. 
Vyzkouší si chodit v jejich stopách, 
okusí, čím se dinosauři živili, vyrobí si 
dinosauří masku, naučí se stopovat 
kořist a prožijí řadu dalších zajímavých 
zážitků. Přejme jim tedy, aby jim sbírání 
žetonků šlo dál tak dobře  jako nyní a aby 
je to dál v první třídě stále bavilo. 
   Míša G. a 1. tř.

Hodiny čtení už jsou pro 
nás po všech těchto 
činnostech jen zábava.

9. A připravila v rámci 
Světového dne laskavosti 
pro své spolužáky malé 
překvapení - dinosauří 
svačinku.



N o v i n k y z d r u ž i n k y         

. 

V září jsme ve školní družině přivítali nové děti a jen co jsme se všichni vzájemně 
poznali, přibyl k nám nový plavající kamarád. Abychom udělali dětem trošičku změnu a 
také je něčím potěšili, pořídili jsme do družiny rybu bettu bojovnici. Program na září byl 
tedy na téma rybky, měli jsme i vyhlášenou soutěž o nejlepší jméno pro rybku. Všichni 
jsme si vymalovali vybraný obrázek rybky, která každého v družině představuje. 
Vyzdobili jsme si tím nástěnku. Hráli jsme hry na rybičky, tvořili jsme si hodné a zlé 
rybky. 

Co nás ještě čeká ve školní družině? Určitě pečení perníčků a pro hodné děti i nějaké hry nebo hračky 
pod stromečkem.

Co už jsme zažili? V říjnu se konala Drakiáda, kde mohly děti předvést své létající příšerky. Počasí se skoro vydařilo. Sluníčko 
svítilo, ale po větru ani památky. Draci nám moc nelétali, proto děti dostaly za úkol nakreslit draka na 
chodník. Kdo si dal s obrázkem práci a snažil se, dostal sladkou odměnu. Drakiádu jsme zakončili 
tradičním opékáním špekáčků na školním dvoře.
Co stále pokračuje ve školní družině? I tento rok probíhá sběr plastových víček pro Lukáška. Za každé 
víčko děkujeme. Můžete nám je nadále nosit do školní družiny.

Koncem září jsme do družiny dovezli 
masožravé kytky, které nejsou tak 
náročné na údržbu jako naše rybka, ale 
zato jsou více žravé. Máme tedy na 

oknech mucholapku podivnou, láčkovky a špirlice. O všech těchto kytkách jsme 
si s dětmi povídali, ukazovali video, jak tyto rostlinky chytají hmyz, a hlavně jsme 
pozorovali a krmili ty naše v družině. Nejvíce zajímavou masožravkou se pro děti 
stala mucholapka podivná. Nakrmili jsme kytku živým hmyzem, což byla 
moucha, pavouk, brouk a kytka si také sežrala vosu. Zlobivé děti ale nežere. 
Zkoušku jsme nemohli provést, neboť máme v družině jen hodné děti. Po celou 
dobu jsme s dětmi sledovali celý průběh trávení až po znovurozevření, který trval 
týden. Po tomto týdnu děti mohly vidět, co zůstalo nebo nezůstalo z obětí. 

    
    Všem přejeme krásné klidné vánoční svátky prožité s rodinou.        vychovatelky ŠD

Starost o tyto kytky během volných dnů není tak složitá jak o naši rybku, která se 
před delším volnem musí převážet z družiny, neboť si žrádlo sama neuloví. Náš 
Roky se tedy převáží v akváriu na předním sedadle auta. Pro řidiče je to samozřejmě úžasný zážitek, protože se z něj stává 
učiněný král šneků a v autě má osvěžení, jako by se zrovna sprchoval. 

Superdrbna

Pod nátlakem jsem vyzkoušela hodně druhů šatů. Ale představu jsem měla jasnou, takže i konečný výběr byl vlastně jasný.

Jak dlouho Vám trvalo naplánovat celkový 
průběh a svatbu obecně?

Plánujete do budoucna nějaké děti? Pokud ano, máte nějaké představy, např. o jméně?

        Za náš časopis ještě jednou blahopřejeme!                                                            

Nejtěžší byl výběr místa, pak už to bylo lehké. 
Nebyla jsem hysterická nevěsta, která by chtěla 
mít vše tip-ťop, tak nějak to plynulo, dobrovolníci 
měli úkoly. Kdybych to měla spočítat na dny, tak 
asi dohromady měsíc. 

Vydařila se svatba přesně podle Vašich představ, nebo byste teď něco pozměnila? 

Až to přijde, tak to přijde. A jména jsem měla jasná - Metoděj a Matylda. Ale pak mi švagrová řekla, že mi Metoděje a Matyldu 
nebude hlídat, tak si to ještě rozmyslím.

Zdarec, lidi! Nědělejte, že jste si nevšimli, že paní učitelka Knapková už vlastně není Knapková, 
ale Kubáčková. A jak se to stalo? Nechám vás chvíli přemýšlet.... No? Snad nikdo v září 
nezaspal a v ruchu dění školy zaznamenal, že se nám paní učitelka vdala. A to přesně v sobotu 
22. 9. 2018 v 14:08 v Zábeštní Lhotě. Jako správná superreportérka jsem pro vás zjistila nějaké 
podrobnosti kolem svatby, které by vás mohly zajímat. 

Ano, možná by se našlo pár drobností, které bych změnila. Jedna z nich, že bych na svatbě víc jedla.

Jak probíhala žádost 
o ruku?

Měla jste nějakou vysněnou představu 
o šatech, nebo jste tomu nechala volnější 
průběh a vybrala si ty, které se Vám prostě 
líbily?

Na podzim, když byly velké bouřky, tak nám 
vypnuli proud. Zapálili jsme si svíčky, pustili film, 
otevřeli víno a pak to přišlo. Nečekané, milé, 
romantické...

Svatební speciál

9



1. 22. 3. 2008

9. červená
8. bramboráky, Kofola

5. díky maminkám

7.tři kočky, morče, králík, 
rybičky pes, křeček, 
betta bojovnice, 
papoušek

4. od narození
3. do zelena

6. jeden bratr

Anežka o Denče

2. ??

10. cesta ze školy

Módní policie
1. Kde nejraději nakupujete?

MG: Mohito, Orsay, Only, Adidas… 

MG: Líbí se mi, že se dá nosit všechno. 

3. Jaké máte rády módní doplňky?

MG: Nevím, jestli mám nejoblíbenější barvu, 
ale v mém šatníku najdete nejvíce šedou, 
černou a hnědou barvu.

MG: Miluju šály a šátky. 

2. Jaká je vaše nejoblíbenější barva?
TV: Ano a dost často.

11. Chodíte nakupovat do sekáče?

MG: Pokud mám čas, ráda si projdu město a obhlídnu nové 
obchůdky v centru Olomouce. Pokud mám naspěch, tak letím do 
Šantovky nebo na ZOOTu.
TV: Mám ráda hodně obchodů, ale nejoblíbenější je New Yorker 
v Šantovce.

TV: Asi sukně, ale záleží na náladě.

TV: Černé šaty s bronzovými motýly.

TV: Mně se současná móda líbí, ale mohla 
by být hezčí.

MG: Záleží na příležitosti. Ale na „běžné 
nošení“ preferuji kalhoty.

6. Jaký máte názor na současnou módu?

TV: Asi černá a bílá.

4. Co máte raději - kalhoty, nebo sukně?

TV: Nejraději nosím kabelky a náramky.

5. Oblíbená značka oblečení/bot?

TV: Nike.

7. Na jaký kousek 
z vašeho šatníku jste nejvíce pyšné?

9. Jaký je podle vás největší módní prohřešek?

TV: Ponožky v sandálech, triko v gatích a gatě vytažné až pod 
prsa.

TV: Ponožky do sandálů a žlutou barvu.

MG: Ehm…. Když někomu leze při předklonu zadnice z kalhot .

10. Umíte udělat průvan ve skříni?

MG: Asi na podzimní kabátek, který jsem ulovila loni ve výprodeji a 
bílé krajkované letní šatky.

8. Co byste si nikdy neoblékly?
MG: Nikdy neříkej nikdy, ale oblečení s tygřím vzorem…

MG: Vůbec ne. Nerada se se svým oblečením 
loučím a co kdyby se někdy hodilo, že?

MG: Nemám ráda věci, o kterých nevím, kdo 
je měl přede mnou.
TV: Ne. Jen když potřebuji koupit něco na 
jedno použití.

12. Co nosíte nejraději doma?
MG: Řídím se heslem: Pohodlí především… 
Je mi jedno, jak je to vytahané či barevné, 
hlavně to musí být pohodlné.
TV: Pohodlné tepláky a tričko nebo legíny.

13. Kolik času trávíte ráno u zrcadla?

MG: Vždycky jsem si přála nosit školní 
uniformu. Trochu mě mrzí, že jsem to nezažila. 

MG: V pyžamu.

TV: Ráno u zrcadla se moc nezdržuju, jsem 
tam jen 15 minut.

14. Zavedly byste školní uniformy?

MG: Každý den je to jinak… Záleží, v kolik 
vylezu z postele.

A koho chcete spatřit na tomto místě příště? 

15. V čem se cítíte nejlépe?

TV: Doma v pohodlných teplákách. 

Díky za rozhovor.                                            

TV: Ano, zavedla, protože by se nikdo nikomu 
nesmál za jeho vkus.

  Nejlepší kámošky 

Monika Glancová a Terka Vlková

V minulém čísle jste se na tomto místě mohli přesvědčit, jak velké kámošky jsou děvčata teď už z 9. A. Tentokrát 
jsme otestovali největší kámošky z Příkaz, Anežku Hegerovou z 5. A a Denču Rašovskou z 5. B. Mají hooodně 
společného, nejenom věk a měsíc narození nebo oblíbenou skupinu. Skoro jako sestry spolu sdílejí téměř veškerý 
svůj volný čas, radosti i starosti. Věděli byste o svých kamarádech také mininálně to, co děvčata? Jen to zkuste 
sami.

4. 10 let

Denča o Anežce

2. 209
1. 11. 3. 2018 

3. modrá

6. dva
5. skrz mamky

7. kočka
8. kaše s řízkem, Kofola

10. cesty ze školy
9. růžová 

To byl fakt strašidelný den! I třídní učitelku nakazili! 

1. Datum narození?

10. Nejlepší společný 
zážitek?

7. Domácí mazlíčci?

4. Jak dlouho se 
znáte?

3. Barva očí?

5. Jak jste se 
poznaly?

Co o sobě ví...

2. Číslo domu?

6. Počet sourozenců?

8. Oblíbené jídlo a 
pití?
9. Oblíbená barva?

Jé, těm to 
sluší,
skoro jako 
mně.

10



 A n o , š é f e

Co nám chutná ve 

školní jídelně?

ź svíčková

ź kačena

ź sekaná s bramborovým salátem

ź špagety s omáčkou

ź vepřo-knedlo-zelo

ź povidlové buchty

ź rizoto

ź všechno sladký

ź kaše a řízek
ź filé/losos s bramborem

ź rajská polévka
ź čočková polévka
ź česnečka

ź kuře s bramborem/rýží

ź sladké knedle s marmeládou

ź guláš

ź rajská omáčka s knedlíkem

ź těstoviny

ź makovec se šlehačkou a 
jahodami

ź krupicová kaše
ź nudle s mákem        žáci 5. A a B                               

DČ: Ano.

    Maš

DL: Kvalitní suroviny.
DČ: Vařit s láskou.

Co podle vás dává jídlu 
největší hodnotu?

Při čem jste si spálila 
prsty?
DL: Při žehlení.
DČ: Při životních 
rozhodnutích.
Jakou kuchyni máte 
nejraději?
DL: Vlastní.
DČ: Velkou a čistou.

DL: Oříškovou čokoládu.
DL: 60 ročních období.

Máte rády tvarůžky?

DL: Ne.

DL: Ne!!!

Jak dlouho už vaříte v naší 
jídelně?

Baví vás tato práce?

Jaké jídlo vaříte 
nejraději?

DČ: Ano, je to prima adrenalinový 
sport.

DČ: Asi 300 let.

DL: Ano, zejména v letních 
měsících.

Je nějaké jídlo, které nerady 
vaříte, prostě vám nejde a nikdy 

nešlo nebo třeba nechutná?

DL: To, které se sní.

DL: Nesnáším pajšlovou máčku.
DČ: Nemusím ryby.

DČ: To, které mi všichni 
chválí.

Inspirujete se někdy TV pořady 
(knihami) o vaření?

DČ: Ano, sleduji různé pořady o vaření.
Který slavný/á kuchař/ka patří mezi 
vaše oblíbené a proč?
DL: Magdalena Dobromila Rettigová, 
protože se jmenuje jako já.

Když si chcete zamlsat, co 
si dáte?

DČ: Gordon Ramsey z pořadu „Ano, šéfe” 
v německém vydání.

DČ: Pohár.

Známý televizní pořad a ještě ostřejší jazyk dost dobrého kuchaře a gastronoma pana Pohlreicha nás 
inspirovaly k opětovné návštěvě v naší školní jídelně. Našim otázkám se nemohly vyhnout kuchařky, 
s nimiž se naši žáci setkávájí dennodenně už po mnooooho let. Dana Čížková a Dobra Labonková - 
stálice naší kuchyně - promluvily a zapsaly se do dějin našeho školního časopisu.

Kresby: 
Petra 
Gajová

Dílka našich 

žáků

Vyhrát bylo štěstí,

Když jsem šel na procházku bos, 
koupil jsem si cestou los.

držel jsem si pěsti.

nezbylo mi vůbec nic.

Nakoupil jsem dárky: 
spacák, knihu, kašpárka -
dostal jméno Amálka.
Z výhry nemohl jsem koupit víc, 

L. Ponížil, 7. tř. 11
M. Vybíral, 6. tř.

Ze školní jídelny

J. Hlísta, 5. A



 Po z n á v á m e n e j e n u č i t e l e 

V naší škole se můžeme od začátku tohoto školního roku potkávat s novou 
osůbkou. Je jí asistentka pedagoga 4. třídy, která se k nám vrátila po několika 
letech, kdy u nás začínala jako družinářka. Je na ni slyšet jen samá chvála, 
hýří nápady a třída i chodby školy září jejími kreativními nápady. Požádali 
jsme ji, aby nám něco o sobě prozradila.

Kde bydlím? V Žerotíně. Je to malá vesnička 
nedaleko Nákla.
Co mám za vzdělání? Vystudovala jsem 
v Přerově Pedagogické lyceum.
Kde jsem předtím pracovala? Byla jsem 
vychovatelka ve školni družině v Náměšti na 
Hané.
Co ráda dělám? Ráda sportuji, trávím čas 
s přáteli, čtu knihy,  vedu různé kroužky s dětmi 
a léto trávím na různých táborech. Ze všeho 
nejraději tvořím a maluji.
Znamení zvěrokruhu? Lev.
Oblíbený sport? V zimě ráda jezdím na 
snowboardu a v létě na in-line bruslích. 
Oblíbené zvíře? Pes.
Oblíbená květina? Slunečnice.
Oblíbená barva? Námořnická modrá.

Radka Sedlářová

 Soutěžíme s radostí a kreativním duchem   

12

Miš

V naší škole byly v minulých měsících uspořádány pod záštitou časopisu Miš 
Maš tři soutěže, v nichž mohly děti uplatnit svoji fantazii a výtvarné nadání. Velký 
úspěch zaznamenala první z nich, a to soutěž o olympijského maskota v rámci 
poslední školní olympiády. Děti nás zahrnuly nejrůznějšími zvířecími, lidskými i 
fantazijními postavičkami, které by mohly reprezentovat oblíbenou akci. Výběr 
toho nejzdařilejšího maskota nebyl 
jednoduchý, nakonec byl oceněn 
skvělý nápad tří děvčat z nynější 5. B 
- N. Urbánkové, A. Vaňkové, D. 
Rašovské. Jejich sportovní husa 
neměla konkurenci.

Děkujeme tímto všem zúčastněným za jejich píli a ochotu tvořit, protože i tato aktivita se v dnešní 
digitální době čím dál tím více vytrácí.       Jitka H.

Ve výtvarné výchově i v dalších předmětech jsme neopomenuli událost tohoto 
roku a to sté narozeniny naší republiky. Žáci se mohli zúčastnit soutěže opět ve 
dvou kategoriích, a to na téma lípa - náš národní strom (1. stupeň) a slavné 
osobnosti a místa naší vlasti (2. stupeň). Jak se můžete přesvědčit zrovna v tuto 
chvíli na vánočních trzích, kde jsou všechny práce dětí k vidění, někteří opět 
nezklamali. Neotřelé nápady sypali jako z rukávu, a to nejen na papír. Ovšem první 
místo je jen jedno, v našem případě ho však obsadila dvojice z 5. B - Ivanka 
Stejskalová a Lea Utíkalová se svou osmičkovou lípou a Eliška Blahová a Kamila 
Hrazdilová z 6. třídy se svou siluetou Prahy. Udělené ceny jim udělaly velkou 
radost, neboť se za svou práci mohly podívat do kina. 

V novém školním roce jsme vyzvali 
děti k tvoření hned dvakrát. Na konci 
října přinesli nadšení dlabači a 
zdobiči dýní svoje výtvory a opět jsme 

se mohli těšit z originálních nápadů. Celkem se o souboj 
utkalo 10 dýní různých velikostí, nakonec vyhrála s počtem 
108 hlasů ta největší. Garfield Anežky Hegerové z 5. A si první místo vysloužil zaslouženě. Dnes už však 

neodpočívá v krabici, ale v zavařovacích sklenicích v podobě báječného kompotu.



Drtivá většina rodičů našich žáků by uvítala plošný 
zákaz používání mobilů během celého času, který tráví 
žác i  ve  ško le .  Reagu j í  t ak  na   p rob lém, 

s kterým už ve Franci i 
zatočili. 

Rodiče byli vyučujícími na 
l i s topadových  t ř ídn ích 
schůzkách in formováni 
o tom, co nelze přehlédnout. 
Mobily rozptylují od výuky, 
jsou zneužitelné při testech a 
prohlubují sociální rozdíly. 

Podle vyučujících představují problém i o přestávkách. 
Řada žáků totiž během nich tráví s mobilem v ruce 
takřka veškerý čas, což má podle učitelů za následek 
špatnou připravenost na výuku i zhoršenou 
komunikaci mezi spolužáky, kteří se kvůli mobilům 
zavírají do vlastního světa. Žáci zaměstnaní mobilem 
nemají čas se nasvačit a napít, vykonat potřebu, což si 
snaží vynahradit ve vyuč. hodině. 

Od 1. ledna 2019 se tak mohou naši žáci rozloučit jak 
se starým rokem, tak i s mobily. Podrobnosti o této 
změně budou zapracovány do školního řádu a žáci i 
rodiče s ní budou pečlivě seznámeni. Názory a 
zkušenosti žáků a učitelů, týkající se této přelomové 
změny neslučující se s digitalizací současného světa, 
jak se vyjadřují někteří odpůrci tohoto modelu, si 
můžete přečíst v našem dalším čísle.

Tvořílkov        Vánoční sobík 

špalek dřeva

tužka
tempery 

řezák

Budeme 
potřebovat:

karton

tavicí pistole

1. Nachystáme si 
karton a špalek dřeva. 
Na karton nakreslíme 
parohy a vyřežeme je.

2. Na zbytky 
kartonu 
obkreslíme 
podle hrníčků 
nos a oči, 
vystřihneme je 
a nabarvíme.

3 .  V š e  n e c h á m e 
důkladně zaschnout a 
p a r o h y,  o č i  i  n o s 
nalepíme na špalek 
t a v i c í  p i s t o l í . 
D o z d o b í m e  t ř e b a 
mašličkou a postavíme 
na  p ř íhodné  mís to 
dovnitř, nebo ven.

Konec mobilů u nás

Začátkem listopadu se skupina našich florbalistů 
pořádně zapotila v hale ZŠ Rooseveltova v Olomouci. 
Zde byly týmy rozděleny do dvou skupin. Po náročném 
souboji se nákelští borci umístili na bramborovém, ale 
krásném čtvrtém místě. 

Na podzim poměřili naši mladí sportovci svoje síly 
v několika soubojích. 

Ve čtvrtek 25. října se na ZŠ Velký Týnec konal okresní 
přebor družstev ve stolním tenise. Naši školu 
reprezentovali starší žáci i žákyně z 8. a 9. třídy.  
Turnajová atmosféra byla skvělá, hrálo se v prostorné 
tělocvičně na devíti stolech. Hráči se navzájem 
povzbuzovali a organizátoři připravili pro vítěze 
diplomy a poháry.  Porovnání sil s dalšími týmy pro 
naši školu dopadlo na výbornou  – náš tým vyhrál první 
místo!

V pátek 23. 11. se skupinka hochů z 8. a 9. třídy 
vypravila na fotbalový 
turnaj do Litovle. Na ZŠ 
Vítězná se utkalo 5 týmů. 
Našim fotbalistům chybělo 
jen málo, aby dosáhli na 
stupínek vítězů. Filip Vaca, 
j e d e n 
z nejlepších střelců, ani 
ostatní borci se nemuseli 
za své výkony stydět. 
Chlapci si nakonec vybojovali krásné stříbrné místo. 

13

Dnešní rubriku 
tvoření si pro vás 
připravila Radka S. 
Originální nápady 
si nenechává pro 
sebe a tvoření a 
vyrábění je její 
veeeelké hobby. 
Více o sobě 
prozradila na s. 12. 

Ze sportu



Před námi je nový rok a vás už určitě 

zaměstnávají myšlenky na to, co vám přinese. 

Tentokrát jsme o poodhalení vaší budoucnosti 

požádali Steampunk tarot a deváťáci pro vás 

vytáhli tyto karty:

Beran (21. 3. – 20. 4.) – 10 Kolo osudu

– 9 Poustevník

Než se nadějete, potká vás nějaká náhoda. Ve 
vašem životě se stane něco, co jste nemohli 
předvídat. Mějte se tedy na pozoru a 
neoddávejte se falešnému pocitu jistoty. 
Připravte se na zásah osudu a nevyhnutelné 
změny. Všímejte si více světa kolem sebe. 

Býk (21. 4. – 21. 5.) 
– 11 Spravedlnost
I když jsou karty již rozdány, závisí pouze na 
vás, jak se nový rok bude vyvíjet. Jednejte 
moudře, s rozvahou, férově a zodpovědně. Na 
svá rozhodnutí si dopřejte čas a uveďte do 
pořádku to, co jste pokazili. Myslete více na 
důsledky svých činů a neházejte vinu na 
ostatní!

Blíženci (22. 5. – 21. 6.) 

Stáhněte se do ústraní a ujasněte si, co 
vlastně chcete. Máte před sebou důležitý 
krok. Klidně si vyslechněte názory 
ostatních, ale rozhodnutí je čistě na vás. 
Postupujte opatrně. A i když se možná 
v tomto roce budete občas cítit sami, posílí 
vás to. Naslouchejte své intuici.

Do vašeho života přichází poklid, harmonie a 
vyrovnanost. Vše se vyjasňuje. Uskutečňujte 
to, co vám dělá radost, buďte sami sebou. 
Nadcházející rok prožijete v nezvyklé pohodě, 
tak si ji užijte. Budete-li zároveň bdělí a 
pozorní, budete instinktivně dělat vše správně. 

Rak (22. 6. – 22. 7.) – 14 Mírnost

Lev (23. 7. – 23. 8.) – 21 Svět
Můžete být na sebe hrdí. Svět vám do 
nového roku slibuje úspěšné zakončení 
vašich aktivit. Neusněte ale na vavřínech a 
pusťte se do něčeho nového. Tvořte nebo 
cestujte. Jak se vám bude dařit 
v budoucnu, závisí jen na vás. Že umíte 
být úspěšní, jste již dokázali.

Panna (24. 8. – 23. 9.) 
– 18 Měsíc
Náhle je všechno nejisté a vy bloudíte ve tmě. 
Možná neznáte všechna fakta, abyste se 
mohli správně rozhodnout. Nezoufejte a 
vyčkávejte. Ráno moudřejší večera. 
Neztrácejte pozitivní myšlení a bojujte se 
svým vnitřním strachem, všechno zlé je 
k něčemu dobré.

Váhy (24. 9. – 23. 10.) – 8 Síla

V novém roce před vámi stojí důležité 
rozhodnutí. Možná se vám z něj roztřesou 
kolena a zamotá hlava, ale tentokrát je 
důležité, abyste zapudili rozum a naslouchali 
svému srdci. Buďte tvůrčí a jednejte 
otevřeně, pak budete přitahovat lidi, kteří 
vám budou prospěšní.

Něco pro vás skončí. Nepůjde o žádný 
náhlý a násilný krok, spíše o přirozené 
vyústění situace, které jste možná už 
v duchu sami očekávali. Smiřte se s tím, 
nebojte se a příliš netruchlete. Konec 
s sebou totiž vždy přináší i nový začátek a 
každá zkušenost je dobrá.

Štír (24. 10. – 22. 11.) – 6 Milenci

Kozoroh (22. 12. – 20. 1.) – 16 Věž

Možná všechno nepůjde tak, jak byste 
chtěli, ale neklesejte na mysli. Zůstaňte 
klidní a soustřeďte svou energii na 
překonání překážek. Máte dostatečnou vůli 
i sílu, abyste vše zvládli. Jakmile se dáte 
do pohybu a půjdete za svým cílem, jen 
tak vás něco nezastaví.

Čeká vás změna a spousta práce. I když 
v nás změny často vyvolávají obavy, jsou 
potřebné. Odvažte se jich. Pokud se 
dokážete rázně zbavit toho, co vás 
spoutává, otevře se před vámi úplně nový 
svět. Zkoušky vás zocelí. Pochopíte, co je 
skutečně důležité, a začnete na tom stavět.

Střelec (23. 11. – 21. 12.) – 13 Smrt

Ryby (19. 2. – 20. 3.) – 0 Blázen

Vodnář (21. 1. – 18. 2.) – 7 Vůz

Všude kolem panuje šílený zmatek a vám 
je to úplně jedno. Nikde nemáte stání,  
zvědavě a i trochu „bláznivě“ a bez plánu 
se vrháte do nových dobrodružství. 
Všechno si chcete vyzkoušet. Pozor na 
přílišnou lehkovážnost, ta by se vám 
nemusela vyplatit. 

Cítíte se vitální, plni energie a radosti ze 
života. Překážky hravě zvládáte a svým 
nadšením dokážete nakazit i druhé. Držte 
však trochu své emoce a touhy na uzdě. 
Uvědomte si i své stinné stránky – vztek 
nebo strach – a naučte se s nimi žít. Posílí 
vás to a všechno bude fajn.

Snad ten nový 
rok naváží 

každému spravedlivě.
 I nám... něco dobrého 

k snídani, obědu, 
svačince, večeři...

14

H o r o s ko p n a r o k 2 0 1 9



Zábava

15

Vánoční vymalovánka
4 černá 5 béžová 6 hnědá 7 modrá 8 červená

Já jsem byl také 
celý rok hodný.

Chiiiii

„Ježíšek.”

„Na to zapomeň! 
Budeš mít kapra 
jako ostatní.”

„Nelži.”
„Přísahám. Když 
nesl dárky do 
pokoje, praštil se 
o stůl a řekl právě 
tohle.”

„Mami, můžu mít na 
Vánoce psa?”

Zdroj: internet

„Jo, ale potom 
přijelo sedmnáct 
hasičů!”

„Představ si, poprvé 
se u nás sešel na 
štědrovečerní 
večeři sudý počet 
lidí!”

„Mámo, cítíš to? Vůně vanilky, 
vánočního cukroví...”

Ptá se matka syna: „Kdo tě 
naučil říkat slovo zatraceně?”

„Jak to, vždyť jste 
byli tři!”

„Cítím, cítím - sousedi se ale 
mají!”

Zlobí se paní 
Novotná na 
běžeckém okruhu 
v Linci: „Ta linecká 
kolečka jsem si 
představovala 
trochu jinak!”

3. Co pečeme na Vánoce?
4. Co se rozkrajuje na 
Štědrý den?
5. Zpívá se o vánočních 
časech.

2. Zářící betlémská 
hvězda.

6. Zimní bílá peřina.

1. Dáváme na to 
o Vánocích ozdoby.



MišMaš - časopis pro žáky i nežáky ZŠ a MŠ Náklo. Občasník, 13. číslo, VII. ročník, prosinec 2018.
Vydává obec Náklo. Redakční team: žáci a učitelé ZŠ Náklo. Titulní strana - práce žáků 5. A. Většinu chyb likviduje pí 
uč. Jitka Hegerová. Příspěvky, nápady, náměty, připomínky apod. adresujte redakci MišMaše: ZŠ a MŠ Náklo, Náklo 

126, 783 32 Náklo, http://www.zsnaklo.cz/ 
Časopis slouží pro účely školy a vzdělávání žáků.

1. K čemu bys přirovnal/a život teenagera?

3. Někdy je to velké a někdy malé, 

Co to je?
4. Kdy jsi absolutně nejspokojenější?
5. Hoří 2 domy – dům uklízečky a 

začne hasit policie jako první?

Honza S.

2. Pátá otázka tohoto dotazníku.

2. Co je absolutní nesmysl?

někdy je to měkké a někdy tvrdé? 

1. K životu černocha na ostrově.

Kdo z nás by neměl rád vtipné hlášky, glosy, fóry, frky a anekdoty? Do rodinného souboje jsme tentokrát vyzvali Evu Směšnou 
a jejího syna Honzu. Na odpovědi měli pouze 20 minut a jako ostatní nezaváhali a mastili na papír jednu bombu za druhou. 
Nemohli jsme se o ně s vámi nepodělit. O vítězi rozhodněte však sami.

dům celebrity. Který z těchto domů 

3. Písmeno i/y.
4. Když máma odjede nakupovat.
5. Dům celebrity, aby mohla co nejrychleji podat rozhovor. 

Vtipnější vyhrává

Osvědčené tipy čtenářů z 5. A a 5. B
Jak už jsme se dozvěděli v jednom z minulých čísel, v pátém ročníku se skrývá spousta velkých 
čtenářů. Proto jsme je poprosili, aby pro vás vyhotovili seznam knížek, které „jako fakt” přečetli, bavily 
je a jednoduše v nich zanechaly nesmazatelné stopy. Pokud tedy nevíte, jakou knížku byste rádi našli 
pod stromečkem, inspirujte se tipy svých spolužáků.

Co si ještě přát pod stromeček? Knížku!

Victoria Schwabová: Můj anděl strážný

                                         ocas

                                Kopyta a Mňouka

Melanie Brockampová: Velké tajemství

Thomas Brezina: Klub Tygrů

                                    v pondělí

Holly Webbová: Emily Pírková
Lucy a Stephen Hawkingovi: Jirkův tajný klíč 

David Williams: Nejhorší děti na světě
David Williams: Babička drsňačka

                                               k vesmíru

Jenifer Li Shotzová: Hrdina

Wendy Meddourová: Wendy Quillová a krokodýlí 

Daphne Mapleová: Psí záchranářky

Iva Brandtová: Soví kouzlo

Sarah Bossseová: Penzion pro zvířátka

Ros Asquitová: Budu spisovatelkou

Soman Chainani: Škola dobra a zla 
Iva Peroutková: Anička
Pavel Teisinger: Človíčkova dobrodružství

Lauren Myracleová: Neobyčejný deník obyčejné holky

Thomas Brezina: Ségra, co šílíš

Markéta Zahradníková: Kryštofovy maléry
Conie Glynnová: Princezna v utajení

Jennie K. Brownová: Poppy Borůvková narozená 

Miloslav Švandrlík: Podivuhodné příběhy žáků 

Tak to je 
něco pro mě! 
Snad to ještě 

Ježíšek 
stihne.

A doufám, že to teď nečte nějaký hejtr.

Eva S.
1. OMG! IDK.
Asi něco jako tyhle jejich esemeskové zkratky. 
Hrozně bych jim chtěla rozumět, ale od určitého 
věku je to dost obtížné.

2. Dělit nulou. (Odpověď hlavně pro ty z vás, co 
učím matematiku!)
3. Ještě tam chybí - někdy je to zdrclé, někdy 
tak akorát a jsou to přesně moje kynuté knedle.

5. Ten, co na něj nezbyly síly a čas hasičům.

     Miš

4. To teprve nastane, až se mi ty knedle 
konečně povedou. (A taky ještě vánočka)


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

